



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 3651/2021

Nº Edital: 002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/06/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Abacate manteiga de boa qualidade (firme, inteiro, com textura e consistência de fruta fresca, maturação adequada para consumo, livre de e podridão ou passado)	KG	516,00	5,8100	2.997,96
Descr:					
2	Abóbora de boa qualidade (firme, inteiro, com textura e consistência de legume fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado)	KG	6.564,00	3,0100	19.757,64
Descr:					
3	Achocolatado com 400g – mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas (C, B3, B2, B6, B1, A e D) e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes atóxicos, hermeticamente selados, com peso líquido de 400g cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega.	UN	15.900,00	5,7500	91.425,00
Descr:					
4	Açúcar refinado especial, em embalagem plástica original com 01kg.	KG	18.096,00	3,2400	58.631,04
Descr:					
5	Água mineral sem gás, embalada em copo transparente com capacidade de 200ml cada, PH 8,5 a 10. Com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	UN	15.000,00	0,6900	10.350,00
Descr:					
6	Aipim (firme, inteiro, com textura, consistência e maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado)	KG	8.184,00	1,8500	15.140,40
Descr:					
7	Alface crespa, com peso mínimo de 200g, folhas novas e íntegras, sem queimaduras, furos e terra.	UN	8.904,00	2,0950	18.653,88
Descr:					
8	Alho, granel, sem partes mofadas, sem ressecamento. Acondicionado em embalagem plástica de forma que seja permitida a verificação da qualidade do produto no ato da entrega.	KG	10.836,00	18,2700	197.973,72
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 3651/2021

Nº Edital: 002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/06/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
9	Alimento dietético a base de arroz, líquido. Com cálcio, sem lactose, sem sacarose, isento de gluten, acondicionado em embalagem original com no mínimo 1 litro.	LT	20,00	25,1600	503,20
Descr:					
10	Alimento dietético, soja. Pó de extrato solúvel de soja, isento de sacarose e lactose, com o mínimo 400g.	UN	20,00	27,3300	546,60
Descr:					
11	Arroz branco tipo 1 - agulhinha, longo, fino, polido, grãos inteiros com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, embalagem de 1kg.	KG	45.228,00	4,9500	223.878,60
Descr:					
12	Azeite de oliva extra virgem, em embalagem original de 500ml, com validade mínima de 1 ano.	UN	2.880,00	23,1400	66.643,20
Descr:					
13	Banana prata - Produto em pencas, primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiro próprio tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte, ausência de sujidades, parasitas, sem ser amassadas e sinais de apodrecimento.	KG	40.812,00	3,8400	156.718,08
Descr:					
14	Batata doce - Deve ser lavada, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície.	KG	5.016,00	2,3600	11.837,76
Descr:					
15	Batata inglesa de boa qualidade, (firme, integro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de e podridão ou passado)	KG	10.008,00	1,8100	18.114,48
Descr:					
16	Bebida natural feita a base de extrato de guaraná, em embalagem tipo copo com 290ml	UN	8.300,00	0,9700	8.051,00
Descr:					
17	Beterraba, de boa qualidade sem partes moles.	KG	9.564,00	3,6800	35.195,52
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 3651/2021

Nº Edital: 002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/06/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
18	Biscoito amanteigado enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem original de 400g.	UN	480,00	8,5000	4.080,00
Descr:					
19	Biscoito doce tipo rosquinha em embalagem original de 350g.	UN	21.852,00	3,6000	78.667,20
Descr:					
20	Biscoito maisena, enriquecido com ferro e ácido fólico, em embalagem original de 200g.	UN	42.372,00	3,3900	143.641,08
Descr:					
21	Biscoito salgado tipo club social ou similar, em unidades de 25g, pacotes com 6 unidades sem recheio, de 150g no mínimo.	PT	1.384,00	4,2600	5.895,84
Descr:					
22	Biscoito salgado tipo cream cracker, sabor tradicional água e sal, embalagem original de 200g.	UN	43.704,00	3,5300	154.275,12
Descr:					
23	Brócolis, tipo americano, folhas novas e verdes, sem partes amareladas, acondicionado em embalagem plástica.	KG	2.328,00	3,4500	8.031,60
Descr:					
24	Café torrado e moído, normas técnicas laudo de classificação de café feito pela ABIC, embalagem original à vácuo com 500g	UN	8.436,00	10,9200	92.121,12
Descr:					
25	Canela em pó moída, para aplicação alimentar, produto de 1ª qualidade, embalagem original com 10g, sem violação, conter externamente dados do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional e selos de inspeção, de acordo com a legislação vigente.	UN	9.360,00	1,3700	12.823,20
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 3651/2021

Nº Edital: 002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/06/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
26	Carne bovina patinho congelada (temperatura mínima de -18°C) peça inteira, com corte adequado.	KG	44.688,00	31,5000	1.407.672,00
Descr:	O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 (Decreto 12.486 de 20/10/1978); Decreto 2.244/1997 do M.A.; Portaria nº 1.428/MS de 26/11/1993; Portaria CVS 5 de 09/04/2013; Instrução Normativa nº 22 de 24/11/2005; constando obrigatoriamente registro no SIF/DIPO A / Estadual . Carne com congelamento individual, isenta de cartilagem, sebo, ossos e aponevroses. Deverá apresentar-se livre de parasitas e de quaisquer substâncias contaminantes que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Durante o processamento, deverá ser realizada a aparagem (eliminação da gordura aderida, cartilagem e aponevroses). Aparência: próprio da carne, aspecto firme, não amolecidas e não pegajosas, cor, sabor e odor próprios. Embalagem Primária: O produto deverá estar embalado em sacos plasticos de Polietileno/Nylon, atóxico, resistente, transparente. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente.				
27	Carne bovina patinho moído congelada (temperatura mínima de -18°C) peça inteira, com corte adequado.	KG	18.252,00	34,8100	635.352,12
Descr:	O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 (Decreto 12.486 de 20/10/1978); Decreto 2.244/1997 do M.A.; Portaria nº 1.428/MS de 26/11/1993; Portaria CVS 5 de 09/04/2013; Instrução Normativa nº 22 de 24/11/2005; constando obrigatoriamente registro no SIF/DIPO A / Estadual . Carne com congelamento individual, isenta de cartilagem, sebo, ossos e aponevroses. Deverá apresentar-se livre de parasitas e de quaisquer substâncias contaminantes que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Durante o processamento, deverá ser realizada a aparagem (eliminação da gordura aderida, cartilagem e aponevroses). Aparência: próprio da carne, aspecto firme, não amolecidas e não pegajosas, cor, sabor e odor próprios. Embalagem Primária: O produto deverá estar embalado em sacos plasticos de Polietileno/Nylon, atóxico, resistente, transparente. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente.				
28	Carne de frango, coxa/sobrecosta, com osso, congelada.	KG	11.400,00	6,8600	78.204,00
Descr:					
29	Carne seca traseira, resfriada, embalada a vácuo em saco plástico, reembalada em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 03 meses.	KG	20.496,00	42,3200	867.390,72
Descr:					
30	Cebola de boa qualidade (firme, inteiro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado). Tipo: Branca.	KG	11.220,00	4,4700	50.153,40
Descr:					
31	Cenoura de boa qualidade (firme, inteira, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado).	KG	8.964,00	2,4200	21.692,88
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 3651/2021

Nº Edital: 002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/06/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
32	Chuchu de boa qualidade (firme, inteiro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado).	KG	9.588,00	1,5100	14.477,88
Descr:					
33	Couve flor de boa qualidade, sem partes amareladas ou mofadas, de consistência firme e integra, acondicionado em embalagem plástica.	KG	5.424,00	6,4300	34.876,32
Descr:					
34	Couve manteiga, de boa qualidade, com folhas verdes, sem partes amarelas	KG	2.376,00	7,3000	17.344,80
Descr:					
35	Creme de leite, acondicionado em embalagem original com no mínimo 200g	UN	10.848,00	3,6300	39.378,24
Descr:					
36	Espinafre de boa qualidade, com folhas verdes, sem partes amarelas.	KG	2.224,00	1,6200	3.602,88
Descr:					
37	Extrato de tomate, concentrado em embalagem original de 340g.	UN	11.184,00	2,8700	32.098,08
Descr:					
38	Farinha de aveia, em flocos finos, embalagem 200g.	PT	33.096,00	3,1400	103.921,44
Descr:					
39	Farinha de mandioca, tipo 1, seca, fina, branca, crua, embalagem original de 1 kg.	KG	5.580,00	3,9900	22.264,20
Descr:					
40	Farinha de tapioca granulada. Embalagem original de 500g.	UN	1.284,00	6,2700	8.050,68
Descr:					
41	Farinha de trigo, tipo 1, com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem original de 1kg.	KG	2.964,00	3,8000	11.263,20
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 3651/2021

Nº Edital: 002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/06/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
42	Feijão preto, grupo 1, tipo 1, embalagem original de 1 kg	KG	30.684,00	6,3700	195.457,08
Descr:					
43	Fígado bovino congelado; temperatura mínima de -18°C, embaladas a vácuo (sacos transparentes), com rotulagem específica (Tipo de carne, Identificação do Frigorífico, data de validade e Número de Registro no Ministério da Agricultura) e acondicionada em monoblocos brancos ou caixas de papelão.	KG	672,00	17,1500	11.524,80
Descr:					
44	Filé de peixe merluza, congelado (temperatura mínima de -18°C) embalado a vácuo (saco transparente) com rotulagem específica (Tipo de carne, Identificação do Frigorífico, data de embalagem, data de validade e Número de Registro no Ministério da Agricultura) e acondicionada em monoblocos brancos ou caixas de papelão.	KG	19.332,00	30,9500	598.325,40
Descr:					
45	Frango filé de peito congelado de primeira qualidade, deverá apresentar aspecto, cor e cheiro próprio, não amolecido nem pegajoso, sem mancha esverdeada, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser registrado junto ao SIF/SIP, ser de qualidade, limpo (sem excesso de gordura e pele), apresentar corte de acordo com os padrões estabelecidos pelo diagrama, não atingindo partes não cotadas.	KG	42.420,00	14,1500	600.243,00
Descr:					
46	Fubá farinha em embalagem original de 1kg.	KG	5.556,00	3,3600	18.668,16
Descr:					
47	Goiabada, sem adição de corante, embalagem original com no mínimo de 600g.	UN	5.940,00	7,9700	47.341,80
Descr:					
48	Inhame, de boa qualidade, acondicionado em embalagem plástica, sem partes moles.	KG	4.476,00	2,8400	12.711,84
Descr:					
49	Doce de leite refrigerado polpa de fruta, diversos sabores, embalagem original de 170g.	UN	134.724,00	2,0100	270.795,24
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 3651/2021

Nº Edital: 002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/06/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
50	Laranja Pêra de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiro próprio tamanho e coloração uniformes, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte, ausência de sujidades, parasitas, sem ser amassadas e sinais de apodrecimento.	KG	52.368,00	2,0200	105.783,36
Descr:					
51	Leite em pó semidesnatado, instantâneo e em embalagem original de 400g.	UN	27,00	14,7100	397,17
Descr:					
52	Leite em pó, integral, instantâneo, em embalagem original de 400g.	UN	23.196,00	13,7400	318.713,04
Descr:					
53	Leite em pó, para alimentação de lactentes,	UN	600,00	28,0500	16.830,00
Descr: Leite em pó, para alimentação de lactentes, com a seguinte composição por 100Kcal disponíveis: 3g de proteína, no mínimo 300mg de ácido linoleico em forma de triglicerídeos, gordura na faixa de 3,3g à 6g, enriquecido com no mínimo 1mg de ferro por 100Kcal contando no mínimo com 60Kcal por 100ml de leite reconstruído; o produto deverá conter 8mg de vitamina C por 100Kcal, no mínimo, caso o ferro utilizado para o enriquecimento esteja na forma de sal de ferro; acondicionado em embalagem com no mínimo 400g.					
54	Lombo suíno congelado (temperatura mínima de -18°C) peça inteira, com corte adequado, apresentando aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, com cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, de acordo com a legislação sanitária.	KG	16.152,00	24,2800	392.170,56
Descr:					
55	Maçã gala de boa qualidade (firme, íntegro, com textura e consistência de fruta fresca, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado).	KG	53.184,00	6,0700	322.826,88
Descr:					
56	Macarrão espaguete com ovos, embalagem original de 500g	PT	10.428,00	3,4200	35.663,76
Descr:					
57	Macarrão padre nosso, em embalagem original de 500g	PT	276,00	3,6900	1.018,44
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 3651/2021

Nº Edital: 002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/06/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
58	Mamão formosa, íntegro, sem partes amolecidas, sem partes pretas e sem mofo.	KG	36.600,00	2,5800	94.428,00
Descr:					
59	Margarina vegetal cremosa, com sal, 60% a 95% de teor de lipídeos, isento de gordura trans, embalagem original de 500g.	UN	5.904,00	4,9800	29.401,92
Descr:					
60	Melancia de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel.	KG	11.544,00	2,3800	27.474,72
Descr:					
61	Mini bolo diversos sabores sem recheio, embalagem individual de 40g.	UN	8.300,00	1,3000	10.790,00
Descr:					
62	Mucilagem de milho em pó, características adicionais: enriquecido com vitaminas e minerais, em embalagem de 400g.	UN	576,00	8,7200	5.022,72
Descr:					
63	Óleo refinado de soja, embalagem original de 900ml.	UN	22.980,00	7,9700	183.150,60
Descr:					
64	Ovos de galinha brancos, íntegros, acondicionado em embalagem original de caixa contendo 1 dúzia.	DZ	33.636,00	5,1100	171.879,96
Descr:					
65	Pão careca, com peso mínimo individual de 50 gramas, acondicionados em sacos plásticos transparentes, fechados com amarrilho ou similar, constando data de fabricação e validade.	KG	23.184,00	18,2100	422.180,64
Descr:					
66	Pão de forma 500g - acondicionados em sacos plásticos transparentes, contendo mínimo de 20 unidades em cada pacote, fechados com amarrilho ou similar, constando data de fabricação e validade.	PT	35.448,00	5,2300	185.393,04
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 3651/2021

Nº Edital: 002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/06/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
67	Pão tipo bisnaguinha 300g - acondicionados em sacos plásticos transparentes, contendo 10 unidades em cada pacote, fechados com amarrilho ou similar, constando data de fabricação e validade.	UN	744,00	5,8700	4.367,28
Descr:					
68	Pimentão verde - firme e inteiro, textura e consistência de vegetal fresco.	KG	2.844,00	2,6900	7.650,36
Descr:					
69	Queijo branco Características distintivas do processo de elaboração. Obtenção de uma massa coalhada, dessorada, não prensada, salgada e não maturada. Acondicionamento. Embalagem plástica ou acondicionado em envases bromatologicamente aptos. Condições de conservação e comercialização: deverá manter-se a uma temperatura não superior a 5°C."	KG	6.924,00	30,0400	207.996,96
Descr:					
70	Quiabo- firme, inteiro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado.	KG	3.444,00	3,6500	12.570,60
Descr:					
71	Repolho branco- firme, inteiro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado.	KG	2.328,00	1,2000	2.793,60
Descr:					
72	Requeijão Cremoso 200g s/amido. Elaborado com leite de vaca integral, mistura de estabilizantes para requeijão (proteína de leite e de soro de leite), cloreto de sódio, fermento lácteo, coagulante, cloreto de cálcio, emulsificantes (tetrapirofostato de sódio, tripolifosfato de sódio e hexametáfosfato de sódio), conservantes e coalho. Textura cremosa, de cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF.	UN	31.980,00	6,1800	197.636,40
Descr:					
73	Sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiuementante e iodo. Características sensoriais: aparência: cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado ; cor: branca; odor: inodoro; sabor: característico (salino). Pacote de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 1kg.	KG	9.408,00	1,5600	14.676,48
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 3651/2021

Nº Edital: 002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/06/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
74	Suco concentrado sabor caju (suco concentrado, apresentado em garrafa de 500ml com rendimento de 5 litros, validade minima de 12 meses a contar da data da entrega)	UN	19.464,00	2,9000	56.445,60
Descr:					
75	Suco concentrado sabor goiaba (suco concentrado , apresentado em garrafa de 1L, validade minima de 12 meses a contar da data da entrega)	LT	10.344,00	6,0200	62.270,88
Descr:					
76	Suco concentrado sabor maracujá (suco concentrado , apresentado em garrafa de 500ml com rendimento de 5 litros, validade minima de 12 meses a contar da data da entrega)	UN	19.056,00	5,2400	99.853,44
Descr:					
77	Suco concentrado sabor uva (suco concentrado , apresentado em garrafa de 500ml com rendimento de 5 litros, validade minima de 12 meses a contar da data da entrega)	UN	552,00	6,2200	3.433,44
Descr:					
78	Tangerina pocan de boa qualidade, firme, íntegra, com textura e consistência de fruta fresca, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado.	KG	24.636,00	2,1200	52.228,32
Descr:					
79	Tomate de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	24.432,00	2,4600	60.102,72
Descr:					
80	Vinagre de maçã	UN	2.820,00	4,2100	11.872,20
Descr:	O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 72 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução de n.º 26 de 17/06/2013 FNDE; produto fermentado acético de maçã e conservador INS 224, sem glúten; preparado de mosto limpo, isento de matéria terrosa e de detritos animais ou vegetais; não deverá conter substancias estranhas à sua composição normal, exceto as permitidas; deverá apresentar acidez mínima de 4,0% p/v; com aspecto límpido; de cor, cheiro e sabor próprios; Embalagem Primária: frasco plástico de 750 ml, atóxico, resistentes, transparentes, lacrados. Embalagem Secundária: deverá ser de caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, contendo 12 frascos, apresentando data de fabricação, número do lote e condições de armazenagem.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 3651/2021

Nº Edital: 002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/06/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Valor Global 9.655.786,49